„Athaillah oleh dosen tetap fakultas Ushuluddin UIN Syarif Hidayatullah

Jakarta

Sebagai pemikir tasawuf yang bercorak khuluqi-„amali,

Ibnu„Athaillah masuk ke dalam pembahasan terminal-terminal spiritual

(maqamat) yang sebelumnya telah dirintis oleh al-Harits al-Muhasibi (w.

243 H.), Abu Nashr alSarraj (w. 378 H./ 988 M.), al-Kalabadzi (w. 380

H.), al-Qusyairi (w. 465 H./1072 M.), Abu Hamid al-Ghazali (505 H.). Di